美达国

际技术

贸易有

限公司

（代

理）

双向拉

伸微孔

电池隔

膜生产

线设备

的设

计、制

造、供

应、安

装指

导，执

行调试

和开机

试车等

服务。

2017 年

04 月

21 日

不适用 不适用 无 不适用
参照市

场价格

4900 万

欧元
否 无

正常执

行中

2017 年

04 月

22 日

具体请

见说明

说明：经 2017 年 4 月 21 日召开的公司第三届董事会第二十二次会议审议通过《关于全资子公司购买设备的议案》， 常

州星源与德国布鲁克纳机械有限公司（Brückner Maschinenbau GmbH &Co.KG）签订了《供货合同》，合同标的为“双向拉

伸微孔电池隔膜生产线设备的设计、制造、 供应、安装指导， 执行调试和开机试车等服务” ，合同金额为 4900 万欧元；

本合同的顺利履行可以保障常州星源“年产 36000 万平方米锂离子电池湿法隔膜及涂覆隔膜项目”关键设备的技术先进性

和设备如期到位并投产，对加快项目进度，促使项目达到预期产能有积极影响。 该项目的实施将进一步优化公司的生产区

域布局，扩大公司产能，更好地满足锂离子电池隔膜的中高端市场对公司产品的需求，从而进一步增强公司的整体实力，巩

固并提高公司的行业地位。详细情况参见公司 2017 年 4 月 22 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于

全资子公司购买设备的公告》。

深圳市星源材质科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

49

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□适用  √不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、常州星源签订生产经营方面的重大合同

为推进常州星源“年产 36000 万平方米锂离子电池湿法隔膜及涂覆隔膜项目”的顺利实施，公司全资子公司常州星源与德

国布鲁克纳机械有限公司签订了《供货合同》，详细情况请参见本节“十四、重大合同及其履行情况”之“3、其他重大合同”。

深圳市星源材质科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送

股

公积金转

股

其

他

小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,000 75.00%   54,000,000  54,000,000 144,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 90,000,000 75.00%   54,000,000  54,000,000 144,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 43,698,202 36.42%   26,218,921  26,218,921 69,917,123 36.42%

   境内自然人持股 46,301,798 38.58%   27,781,079  27,781,079 74,082,877 38.58%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 30,000,000 25.00%   18,000,000  18,000,000 48,000,000 25.00%

1、人民币普通股 30,000,000 25.00%   18,000,000  18,000,000 48,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 120,000,000 100.00%   72,000,000  72,000,000 192,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2016年年度权益分派方案为：以公司 2016 年 12 月 31 日的总股本 120,000,000 股为基数向全体股东

每 10 股派发现金6元人民币（含税），以公司 2016 年 12 月 31 日的总股本 120,000,000 股为基数每10

股转增6股，上述权益分派方案于2017年4月19日实施完毕，公司总股本增加至192,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2016年年度权益分派方案已获2017年3月24日召开的2016年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

深圳市星源材质科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

51

√ 适用 □ 不适用

公司因实施2016年年度权益分派方案所增加的股票已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办理了证券登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司的总股本由12,000万股增至19,200万股。

2017年上半年，如按未变动前股本总数计算，基本每股收益0.59元，稀释每股收益0.59元，归属于公司普

通股股东的每股净资产10.27元。按最新期末股本19,200万股计算，基本每股收益0.37元，稀释每股收益0.37